
23. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hradecký a Pardubický kraj chtějí budovat
moderní spalovnu odpadů
Rady Královéhradeckého a Pardubického kraje se dnes dohodly na
vybudování střediska pro energetické využívání komunálního
odpadu. Měl by stát v areálu nynější tepelné elektrárny v
Opatovicích na Pardubicku. Hlavní částí zařízení se stane
spalovna, má tam však být například i kompostárna. Teplo ze
spalovny využijí obě přilehlé aglomerace - Hradec Králové a
Pardubice.

Rady Královéhradeckého a Pardubického kraje se dnes dohodly na
vybudování střediska pro energetické využívání komunálního
odpadu. Měl by stát v areálu nynější tepelné elektrárny v
Opatovicích na Pardubicku. Hlavní částí zařízení se stane
spalovna, má tam však být například i kompostárna. Teplo ze
spalovny využijí obě přilehlé aglomerace - Hradec Králové a
Pardubice.
Celé zařízení má být dostavěno do osmi až deseti let.
Investice se bude pohybovat v řádu miliard korun, řekl ČTK
pardubický hejtman Roman Línek (KDU-ČSL). Kraje chtějí peníze
čerpat mimo jiné z fondů EU.
Svou kapacitou spalovna údajně spolehlivě pokryje oba
sousední kraje. Zatím města a obce v obou krajích odpad vyvážejí
na skládky.
Do konce září si chtějí krajské rady nechat vypracovat
podrobný projekt. Zástupci krajů ho pak projednají s
představiteli všech okresních měst. Krajská zastupitelstva se
mají projektem zabývat ještě do konce roku, uvedl královéhradecký
hejtman Pavel Bradík (ODS).
Krajské rady dnes na výjezdním zasedání v Hrádku u Nechanic
na Královéhradecku podpořily také urychlenou dostavbu dálnice D11
od Poděbrad na hranice s Polskem. Vládní záměr počítá ale s tím,
že dálnice skončí za Jaroměří na Náchodsku. Odtud má na polské
hranice vést jen rychlostní silnice.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

